Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 7 de maio de 2014 Ano IV - Edição nº 00316 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE823ACCC0CB8F951E088FB72ACD1336

quarta-feira, 7 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• NOTIFICAÇÃO - Tomada de Preços nº 005/2014 - (GARBO EMPREITEIRA E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS)

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE823ACCC0CB8F951E088FB72ACD1336

quarta-feira, 7 de maio de 2014  |  Ano IV - Edição nº 00316 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Tomada de Preço

________________________________________________________________________________________________
Praça Ruy Barbosa, 252 • Boa Vista do Tupim ‐ Bahia • Prefeitura ‐ (75) 3326.2210

NOTIFICAÇÃO

NOTIFICANTE: Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim - Ba

NOTIFICADA: GARBO EMPREITEIRA E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS - CNPJ nº07.009.304/0001-

69

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 005/2014

OBJETO: (Contratação de empresa especializada para a ampliação de Unidades Básicas

de Saúde no município de Boa Vista do Tupim-Ba)

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, no uso de suas atribuições legais,

vem, através da presente, notificar esta Empresa, com fulcro no parágrafo único do art. 78

da Lei Federal nº 8.666/93, para, querendo, no prazo de 05 (cinco) dia úteis, apresentar

manifestação sobre o fato desta empresa contratada, mediante o Contrato nº 005/2014,

apesar de cientificada da emissão de ordem de serviço para início das obras de

Ampliação de posto de Saúde de Iguape, Ampliação de Posta de Saúde de Terra Boa e

Ampliação do Posto de Saúde de Baixio, onde não iniciou a execução dos serviços

contratados, comprometendo o prazo de conclusão da obra licitada, em violação ao Edital

da Tomada de Preços nº 005/2014, configurando-se, por conseguinte, as hipóteses

previstas no art. 78, incisos II, III e V da Lei Federal nº 8.666/93, que é motivo para

rescisão contratual, vez que é manifesta inexecução do contrato.

Boa Vista do Tupim (BA), 07 de maio de 2014.

João Durval Passos Trabuco

Prefeito

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

www.pmboavistadotupim.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FE823ACCC0CB8F951E088FB72ACD1336

		2014-05-07T16:47:07-0300